Дело № 5-213 /2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 апреля 2022 года                                                                                  г. Тетюши
      Мировой судья судебного участка № 1 по Тетюшскому судебному району Республики Татарстан Зиатдинова А.А., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу, Власова А.А., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Власова А. А., ‹данные изъяты›,
место рождения: ‹данные изъяты›
у с т а н о в и л:
      Власов А.А. 22 января 2022 г. в период с 20 часов 00 минут до 21 часа 07 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в доме по адресу: Республика Татарстан, Тетюшский район, с. Федоровка, ул. Ленина, д. 54, в ходе ссоры с бывшей супругой Власовой Е.М. умышленно нанес ей не менее двух ударов кулаком в область головы, причинив ей физическую боль и страдания, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
      Власов А.А. при рассмотрении дела показал, что с протоколом согласен, раскаивается в содеянном.
      Потерпевшая Власова Е.М. в суд не явилась, просила рассмотреть дело в ее отсутствие.
      Выслушав объяснения указанных лиц, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему выводу.
      Норма статьи 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
      Вина Власова А.А. в указанном административном правонарушении, кроме его собственных объяснений, подтверждается  протоколом  об  административном  правонарушении от 17 марта 2022 года,  рапортом дознавателя группы дознания ОМВД России по Тетюшскому району Халитова Р.И., постановлением о выделении материалов уголовного дела от 11 марта 2022 года, сообщением о правонарушении, письменным объяснением Власовой Е.М., заключением судебно-медицинского эксперта № 12 от 25 января 2022 года.
      Нарушений прав Власова А.А., предусмотренных статьей 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, при составлении материала об административном правонарушении не допущено. Протокол об административном правонарушении соответствует требованиям статьи 28.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
      Обстоятельством, смягчающим ответственность, является раскаяние Власова А.А. в содеянном. Обстоятельством, отягчающим ответственность Власова А.А., является совершение правонарушения в состоянии опьянения.
      21 апреля 2022 года в 08 часов 10 минут Власов А.А. был доставлен в отдел полиции в связи с совершением административного правонарушения, в 09 часов 00 минут того же дня в отношении него составлен протокол об административном задержании.
     Учитывая обстоятельства и характер совершенного правонарушения; принимая во внимание возраст, состояние здоровья, семейное и имущественное положение Власова А.А., то, что он ранее неоднократно привлекался к административной ответственности, суд считает, что назначение иного, более мягкого вида наказания, в отношении него не будет соответствовать целям административного наказания, в связи с чем ему следует назначить административное наказание в виде ареста.
      Руководствуясь статьей 29.7, пунктом 1 части 1 статьи 29.9, статьей 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
п о с т а н о в и л:
      1. Власова А. А., ‹данные изъяты›,
признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде ареста сроком на 10 (десять) суток. Срок наказания исчислять с 08 часов 10 минут 21 апреля 2022 года.
      2. Постановление может быть обжаловано в Тетюшский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 1 по Тетюшскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья судебного
участка № 1 по Тетюшскому
судебному району:                                                    А.А.Зиатдинова